
                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales
“Las Malvinas son  argentinas”

RÍO CUARTO, 23 de marzo de 2022.

VISTO, las solicitudes de readmisiones presentadas por estudiantes de la
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales en Marzo de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que se trata de estudiantes de diversas carreras de la Facultad: Licenciatura
en Química, Microbiología, Licenciatura en Ciencias de la Computación, Licenciatura
en Matemática, Profesorado de Química, Licenciatura en Física, Licenciatura en
Geología, Analista Químico, Profesorado en Ciencias Biológicas, Analista en
Computación, Técnico de Laboratorio, Profesorado en Matemática.

Que según el Régimen de Estudiantes y Enseñanza de Pregrado y Grado de
la Universidad Nacional de Río Cuarto (Resolución del Consejo Superior Nº 120/17),
a partir de la cuarta solicitud de readmisión, las mismas serán concedidas por parte
de las Secretarías Académicas de las Facultades, que evaluarán cada situación en
particular.

Que, según el Régimen mencionado, una vez otorgada la readmisión, el
estudiante deberá cumplir la exigencia de aprobación mínima de dos materias por
año.

Que la Secretaría Académica conjuntamente con la Asesora Pedagógica de
la Facultad, analizaron cada situación en particular, asumiendo el compromiso de un
plan de acompañamiento pedagógico y/o tutorial.

Que se cuenta con el Informe de la Secretaria Académica de esta Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Conceder, a los estudiantes que figuran en el Anexo de la
presente, las readmisiones  a sus correspondientes carreras.

ARTICULO 2do.- Dejar establecido que los estudiantes del Anexo deben cumplir
con los requisitos establecidos por el Régimen de Estudiantes y Enseñanza de
Pregrado y Grado de la Universidad Nacional de Río Cuarto aprobado por
Resolución del Consejo Superior Nº 120/2017, para continuar con su condición de
estudiantes en las correspondientes carreras.



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales
“Las Malvinas son  argentinas”

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.:027/2022



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales
“Las Malvinas son  argentinas”

ANEXO

APELLIDO Y
NOMBRE

DNI CARRERA INGRESO NÚMERO DE
READMISIÓN

ABALOS, Yanina
Himelda

35821627 Licenciatura en
Química

2013 5ta readmisión

AGUIRRE,
Marianela

37718089 Técnico de
Laboratorio

2013 6ta readmisión

ÁLAMO, Tamara 36796168 Microbiología 2012 4ta readmisión

ARRIETA, Antonella
Soledad

38418205 Microbiología 2013 4ta readmisión

BOAGLIO LUCERO
Matías

40503476 Profesorado en
Matemática

2017 4ta readmisión

BRUSATI
FORMENTO,
Facundo

39322824 Lic. en Cs.
Computación

2015 4ta readmisión

CASTRO, Debora
Micaela

39327042 Técnico de
Laboratorio

2014 4ta readmisión

CORONEL, Jorge
Daniel

24521233 Técnico de
Laboratorio

1998 4ta readmisión

CRETTON
MORENO, Silvia

35544689 Técnico de
Laboratorio

2012 5ta readmisión

DIAZ, Guadalupe
ltatí

39448144 Lic. en Química 2016 4ta readmisión

DOMINGUEZ,
Ayelen

39420472 Técnico de
Laboratorio

2015 6ta readmisión

FAGGELLA,
Carolina

25250547 Lic. en Química 2014 4ta readmisión

FERNANDEZ Jorge 37638340 Analista en 2017 4ta readmisión



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales
“Las Malvinas son  argentinas”

Federico Computación

FISCHER,
Sebastián

37128158 Lic. en Cs.
Computación

2015 4ta readmisión

GALLO Carolina 35472871 Profesorado en
Matemática

2009 4ta readmisión

GAMARRA, Fabián 36934441 Licenciatura en
Física

2011 4ta readmisión

GARCIA, Eliana
Erica

28759180 Profesorado en
Química

2011 4ta readmisión

GRANDE, Virginia
Giovanna

40296285 Lic. en Cs.
Biológicas

2016 4ta readmisión

LOPEZ, Valeria 39172900 Microbiología 2014 4ta readmisión

Técnico de
Laboratorio

2014 4ta readmisión

LORENZATTI,
Enrique

34744221 Licenciatura en
Matemática

2008 5ta readmisión

MANRIQUE,
Romina

32006281 Profesorado en
Matemática

2017 4ta readmisión

MARCHIO Luciano 38731377 Analista en
Computación

2014 5ta readmisión

MARIN, Florencia
Pamela

39738015 Técnico de
Laboratorio

2017 4ta readmisión

MEDINA, Jorge
Martín

38479631 Analista Químico 2016 4ta readmisión

MINUDRI, Paola
Alejandra

24783442 Prof. en Cs.
Biológicas

1994 5ta readmisión

MUÑOZ MASSI, 36212605 Lic. en Matemática 2015 4ta readmisión



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales
“Las Malvinas son  argentinas”

Paula

ONTIVERO,
Mariano

28579801 Lic. en Cs.
Computación

2007 5ta readmisión

OSTERTAG, Cindy 39611021 Analista Químico 2015 4ta readmisión

PALMISANO,
Manuel

39324030 Microbiología 2014 4ta readmisión

Técnico de
Laboratorio

2017 4ta readmisión

PAUTASSO, Vanina
Gisel

35544475 Analista en 2011 4ta readmisión

Computación

PEPPINO ORTIZ,
Carolina

40204609 Microbiología 2015 4ta readmisión

RODRIGUEZ,
Natalia Jazmin

38338736 Técnico de
Laboratorio

2014 4ta readmisión

SAYAGO, Leandro
Damián

35544518 Analista en
Computación

2010 6ta readmisión

SOSA Ricardo
Nahuel

39546560 Analista en
Computación

2017 4ta readmisión

TESANDO, Luciana 28706382 Prof. en Cs.
Biológicas

2000 4ta readmisión

TRIMBOLI, Ricardo
Exequiel

38731461 Analista en
Computación

2016 4ta readmisión

VENENCIA, Jesús
Matías

41088149 Analista en
Computación

2017 4ta readmisión

ZANELLI, Jessica 36587342 Técnico de
Laboratorio

2015 4ta readmisión

ZECCHINATI,
Josefina

35470421 Lic. En Geología 2009 4ta readmisión



                                     
Universidad Nacional de Rio Cuarto

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales
“Las Malvinas son  argentinas”

CIESLOWSKI
ECHENIQUE,
Florencia

38022787 Técnico de
Laboratorio

2013 4ta readmisión



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 23 de marzo de 2022, 17:17 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220323-623b803c841e4.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-03-23T17:17:13-0300
	ROVERA Marisa


		2022-03-23T18:56:27-0300
	BEASSONI Paola Rita




